
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«Моряковская школа-интернат для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья»

Приказ
31.08.2022 № 245/1
Об утверждении Плана работы школьного спортивного клуба «Феникс» 
базе ОГКОУ «Моряковская школа-интернат для детей с ограниченными 
возможностями здоровья»

В соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании в Российской 
Федерации» № 273 - ФЗ от 29.12.2012 г., в целях коррекции психофизического развития 
детей с ограниченными возможностями здоровья, укреплению их здоровья, формированию 
устойчивого интереса к систематическим занятиям физической культурой, спортом, 
здоровому образу жизни, социальной адаптации, организации досуга, приказываю:

1. Утвердить с 01 сентября 2023 года расписание занятий школьного
спортивного клуба «Феникс» на 2022-2023 учебный год, приложение.

2. На Иванову И.В., старшего воспитателя, возложить персональную
ответственность:

• Осуществлять ежегодное зачисление обучающихся школы-интерната в
школьный спортивный клуб до 05 сентября текущего года с учетом интересов и 
способностей обучающихся.

• Вести документацию по школьному спортивному клубу «Феникс»;
• Сформировать информацию и разместить на школьном сайте (отработать с

Лисовской Т.И.).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на И.А. Добрыгину,

заместителя директора по УВР. , „ ?

Директор:
С приказом ознакомлены:

Добрыгина И.А.

Иванова И.В. -




